28/03/2023, 16:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/22DC2259/03AKH6MREiOuhgtscZJU10B3JBQs_M9vueockA2TeYIJJj8sNvR0CHRkCmyLmP… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

FISCAL DE ARRECADAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE

PONTOS

03 RODRIGO LIMA DA SILVA 126602-4 81

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 017/2023 – GAB

Portaria nº. 017/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com observância da ordem de
classificação, o candidato aprovado em concurso público para
provimento do cargo descrito na tabela anexa, integrante do Quadro de
Pessoal da Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 23 de janeiro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de janeiro de
2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Anexo da Portaria nº. 017/2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de janeiro de
2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:22DC2259

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:23 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/28393AE5/03AKH6MRHmQGuH3MzhSHbHgTvruq2s-akgghU5-zEvuoJ-_BH71vxVEE9ZinLu… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

012/2022

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de construção de iluminação pública das Ruas
Lourenço da Rocha e Ferreira Chaves, no município de Santa
Cruz/RN.
Licitante Vencedor: B K L CONSTRUÇÕES LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.372.105/0001-60.
Valor Ofertado: R$ 176.451,38 (Cento e setenta e seis mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos).

Santa Cruz/RN, em 30 de janeiro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:28393AE5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2E09B423/03AKH6MRGUp0xPVRfMCFiLupi6vp5SKYszFGfKYM5qAKXORxzvUeZnXDHmbz… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – TOMADA

DE PREÇOS Nº 012/2022

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: B K L CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita
no CNPJ sob o nº 03.372.105/0001-60.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de construção de iluminação pública das
Ruas Lourenço da Rocha e Ferreira Chaves, no Município de
Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 176.451,38 (Cento e setenta e seis mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário
“4.4.90.51 – Obras e Instalações”, constante no orçamento
vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários (FPM,
ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas).
DATA: 30 de janeiro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Adelson Marelly Diniz
Ponciano/Sócio Administrador/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2E09B423

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2E4236FA/03AKH6MRHLMbrd5akHOOTOk24xbcBXDV5srkOkJ9NBTgl6l0n9iEUxsWaBDruX… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS –

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de construção de Edificação Escolar de
Educação Infantil no Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 3.390.806,46 (Três milhões trezentos e noventa
mil oitocentos e seis reais e quarenta e seis centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário
“4.4.90.51 – Obras e Instalações”, constante no orçamento
vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários (FPM,
ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas) e Fundeb.
DATA: 30 de janeiro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Lailton Luiz Dantas
Pinheiro/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2E4236FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/32F1FBAD/03AKH6MRHV_UlSLKtZkyYBYYBKzoCLDob2t-8vJpXHJfFhv0rTBWfp3EomESC6… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº

003/2022

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento
exarado no referido processo licitatório, em favor do licitante a seguir
elencado:
Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 003/2022.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das
obras de construção de Edificação Escolar de Educação Infantil no
Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.716.666/0001-06
Valor Ofertado: R$ 3.390.806,46 (Três milhões trezentos e noventa
mil oitocentos e seis reais e quarenta e seis centavos).

Santa Cruz/RN, em 30 de janeiro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:32F1FBAD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4680A4D6/03AKH6MRGOz_h68N8vZdkQFHWUE5jV9CO2YClF2tR6xDQ1DnoS4okJ4Tpx5-… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº

003/2022

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 003/2022.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de construção de Edificação Escolar de Educação
Infantil no Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06.
Valor Ofertado: R$ 3.390.806,46 (Três milhões trezentos e
noventa mil oitocentos e seis reais e quarenta e seis centavos).

Santa Cruz/RN, em 30 de janeiro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:4680A4D6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/03/2023, 16:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F498648D/03AKH6MRE4sQv43VAiASOFCznhoCUSF-0IRQnHFGkX38ipNoL1K_OJI2VwkyF… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

012/2022

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de construção de iluminação pública das Ruas
Lourenço da Rocha e Ferreira Chaves, no município de Santa
Cruz/RN.
Licitante Vencedor: B K L CONSTRUÇÕES LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.372.105/0001-60
Valor Ofertado: R$ 176.451,38 (Cento e setenta e seis mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos).
Santa Cruz/RN, em 30 de janeiro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F498648D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2023. Edição 2961
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/